
 

 
 

PRESS INFORMATION Listopad 2023 

 

 

Být u toho a načerpat podněty  

 

• Nyní je čas naplánovat návštěvu BrauBeviale 

 

BrauBeviale 2023 se blíží: ve dnech 28.-30. listopadu 2023 se 

norimberské výstaviště opět stane místem setkání odborníků na 

výrobu a prodej piva, tichých a šumivých vín, lihovin a nealkoholických 

nápojů. Pevný termín pro všechny, kdo hledají nejnovější technologie 

pro své výzvy v každodenním podnikání. Nejznámější dodavatelé 

představí komplexní nabídku pro pivovarnictví a nápojový průmysl v 

celém procesním řetězci výroby nápojů. 
„Již nyní můžeme říci, že jsme s rezervacemi vystavovatelů na letošním 

BrauBeviale velmi spokojeni,“ říká Andrea Kalrait, ředitelka veletrhu 

BrauBeviale, „protože BrauBeviale se po čtyřleté nucené přestávce hlásí ve 

své staré síle a představuje se tak opět jako spolehlivý partner pro odvětví.“ 

Vysoký počet rezervací potvrzuje, že potřeba výměny informací a prezentace 

vlastních výrobků a jejich přínosů pro moderní pivovarské a nápojářské 

provozy je v prodejní strategii dodavatelů nepostradatelná. Všechny 

informace ohledně plánování návštěvy a rezervací vstupenek jsou k 

dispozici online v přehledné podobě: 

www.braubeviale.de/en/visitors/tickets/ticketshop 

 

Evropské místo setkání  

Účast vystavovatelů dokládá zejména postavení veletrhu jako evropského 

místa setkávání pivovarnického průmyslu a také odvětví vína, šumivých vín 

a lihovin. S podílem 49 procent z celkového počtu vystavovatelů jsou výrobci 

z Německa opět v plné síle. Vystavovatelé z Evropy v žádném případě 

nezaostávají a s podílem 42 procent ukáží široký přehled o tom, co nabízejí 

pro nápojový průmysl evropští výrobci v oblasti surovin, strojírenských 

technologií a komponentů. 

V databázi vystavovatelů se 88 procent vystavujících firem se svými výrobky 

řadí mezi dodavatele pro pivovarnický průmysl. Na druhém místě v žebříčku 

oborového zařazení je odvětví tichých a šumivých vín a lihovin, pro které 

dodává 67 % vystavovatelů. Hranice jsou samozřejmě proměnlivé, protože 

vystavovatelé svým portfoliem zastupují i další nápojová odvětví. Stručně 



 

Být u toho a načerpat podněty  
Press information CZ– Listopad 2023 Stránka 2/4 

řečeno: BrauBeviale opět nabídne kompletní přehled pro odborné 

návštěvníky z nápojového průmyslu:  

www.braubeviale.de/en/ausstellerprodukte/productlist 

 

Novinka: Přilákejte do odvětví mladé talenty prostřednictvím Young 

Talents Camp  

Nyní bude poprvé vytvořen samostatný prostor pro mladé talenty, učně, 

studenty a mladé odborníky. Plochou Young Talents Camp vytvořil tým 

veletrhu BrauBeviale v hale 7A, přímo za rohem od východního vchodu, 

neformální místo setkávání, kde mohou mladí profesionálové navazovat 

kontakty s lidmi svého věku. Zde najdou mladí pracovníci během tří dnů 

veletrhu individuálně přizpůsobený program: témata programu zahrnují 

například reverzní mentoring, networkingový kulatý stůl s odborníky na lidské 

zdroje, vhled do každodenního života influencera nebo praktické příklady 

využití umělé inteligence při řízení fermentace a základní informace o vývoji 

nápojových inovací. Všichni žáci, studenti a mladí zaměstnanci by tedy 

rozhodně měli přijít. Více informací naleznete na adrese:  

www.braubeviale.de/en/events/2/young-talents-camp/770689 

 

Nástroje pro přípravu návštěvy 

Odborní návštěvníci by si rozhodně měli všimnout všech nabídek v 

doprovodném programu. Fórum BrauBeviale v hale 1 nabízí odborníkům 

širokou škálu témat pro jejich návštěvu veletrhu. Mezi diskutovaná témata 

patří mimo jiné zásobování surovinami v době klimatických změn, případové 

studie o rekuperaci CO2 a dopady nového zákona o obalech. Celý program 

je k dispozici na adrese: www.braubeviale.de/de/events/all.  

Nové impulsy pro všechny exportně orientované návštěvníky veletrhu slibuje 

Exportní fórum German Beverages (Německé nápoje) 30. listopadu od 10:00 

do 13:00 ve fóru BrauBeviale. Jedním z témat tohoto programu je otázka 

„Rostoucí kontinent Afrika – potřebuje tento trh německé nápoje?“ Koncepce 

této programové složky doprovodného programu – poprvé zdarma zařazené 

do vstupenky na veletrh – je výslovně zaměřena na týmy z obchodních a 

marketingových oddělení výrobců nápojů::  

www.braubeviale.de/en/ausstellerprodukte 

 

Informace z branže pro branži 

Odborní návštěvníci by si rozhodně měli všimnout všech nabídek v 

doprovodném programu. Fórum BrauBeviale v hale 1 nabízí odborníkům 



 

Být u toho a načerpat podněty  
Press information CZ– Listopad 2023 Stránka 3/4 

širokou škálu témat pro jejich návštěvu veletrhu. Mezi diskutovaná témata 

patří mimo jiné zásobování surovinami v době klimatických změn, případové 

studie o rekuperaci CO2 a dopady nového zákona o obalech. Celý program 

je k dispozici na adrese: www.braubeviale.de/de/events/all.  

Nové impulsy pro všechny exportně orientované návštěvníky veletrhu slibuje 

Exportní fórum German Beverages (Německé nápoje) 30. listopadu od 10:00 

do 13:00 ve fóru BrauBeviale. Jedním z témat tohoto programu je otázka 

„Rostoucí kontinent Afrika – potřebuje tento trh německé nápoje?“ Koncepce 

této programové složky doprovodného programu – poprvé zdarma zařazené 

do vstupenky na veletrh – je výslovně zaměřena na týmy z obchodních a 

marketingových oddělení výrobců nápojů: 

www.braubeviale.de/en/events/tagesuebersicht/2023-11-30 

 

Obchod není všechno  

BrauBeviale samozřejmě i letos plně dostojí své pověsti platformy pro 

networking. Kromě speciálních prostor pro vinaře a sklepmistry nebo pro 

odborníky na logistiku budou jistě hojně navštěvovanými atrakcemi i 

degustační prostory. Nejen odborníkům na pivo se vyplatí navštívit Craft 

Drinks Area v hale 6, kde v pěti různých barech objeví nové chuťové zážitky 

při profesionálních degustacích piva, vína, lihovin a nealkoholických nápojů. 

Kromě toho mnoho návštěvníků pravděpodobně přiláká každoroční udílení 

cen European Beer Star 29. listopadu 2023. Tam se ukáže, které pivovary 

zabodovaly u poroty EBS v 74 kategoriích. Následná Noc vítězů nabídne 

možnost tato piva ochutnat. 

Inovace v nápojovém průmyslu jako celku jsou oceňovány v rámci soutěže 

FoodBevMedia World Beverage Innovation Awards: Dne 28. listopadu 2023 

v 16:00 bude vybráno 23 vítězů ze všech segmentů nápojového průmyslu. 

Mezi kategorie ocenění patří ekologické obaly, sportovní/energetické nápoje 

a inovace ingrediencí. 

 

Contact for Press and Media 

Christina Freund   Susanne Blüml 

T +49 9 11 86 06-8355  +49 160 101 7253 

press@braubeviale.de 

 

For all press releases, further information, photos and videos, see the 

Newsroom at: 

www.braubeviale.de/en/news 



 

Být u toho a načerpat podněty  
Press information CZ– Listopad 2023 Stránka 4/4 

 

Further services for journalists and media contacts: 

www.braubeviale.de/en/press 

 

More than a single event – the Beviale Family: 

www.mybeviale.com/en/bevialefamily 

 


